

J.N.L. Holding ApS
Torsted 94
6980 Tim
CVR-nr. 27692664

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.06.2016

Dirigent

Navn: Jens Nygaard Laursen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

J.N.L. Holding ApS

Torsted 94

6980 Tim

CVR-nr.: 27692664

Hjemsted: Ringkøbing-Skjern

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Jens Nygaard Laursen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i associeret selskab, herudover foretages der udlejning og drift af investeringsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 273 t.kr. vurderes som værende tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet har indregnet en ejendom i balancen. Ejendommen er anskaffet i fri handel i 2010, men der er ved købet sket en fejl i udarbejdelsen af de officielle overdragelsesdokumenter. Fejlen er blevet opdaget i 2016, hvor der er påbegyndt en salgsproces, som forventes afsluttet medio 2016. Det er ledelsens vurdering, at der alene er tale om en fejl i formalia, og at ejendommen må anses som ejet af selskabet, og som følge heraf er ejendommen fortsat indregnet i årsrapporten for 2015 til den oprindelige kostpris. Salget af ejendommen forventes ikke at give tab for selskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet er i igangværende salgsproces vedrørende salg af selskabets ejendom. Salget forventes effektueret inden udløb af regnskabsåret 2016.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre driftsindtægter		253.592	13.973
Andre eksterne omkostninger		<u>(350.413)</u>	<u>(14.300)</u>
Bruttoresultat		(96.821)	(327)
Af- og nedskrivninger		<u>(108.948)</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		(205.769)	(327)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		534.771	7.780.149
Andre finansielle indtægter	2	236.871	109.413
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(293.293)</u>	<u>(465.799)</u>
Årets resultat		<u>272.580</u>	<u>7.423.436</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		101.200	99.800
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		534.771	7.780.149
Overført resultat		<u>(363.391)</u>	<u>(456.513)</u>
		<u>272.580</u>	<u>7.423.436</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		1.198.427	1.307.375
Materielle anlægsaktiver	4	<u>1.198.427</u>	<u>1.307.375</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		29.054.644	30.492.534
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>29.054.644</u>	<u>30.492.534</u>
Anlægsaktiver		<u>30.253.071</u>	<u>31.799.909</u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		455.391	4.047.875
Tilgodehavender		<u>455.391</u>	<u>4.047.875</u>
Omsætningsaktiver		<u>455.391</u>	<u>4.047.875</u>
Aktiver		<u>30.708.462</u>	<u>35.847.784</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		12.413.563	13.851.453
Overført overskud eller underskud		12.346.774	12.710.165
Forslag til udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800
Egenkapital		<u>25.061.537</u>	<u>26.861.418</u>
Bankgæld		3.047.457	6.554.103
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.584.468	2.422.263
Anden gæld		15.000	10.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.646.925</u>	<u>8.986.366</u>
Gældsforpligtelser		<u>5.646.925</u>	<u>8.986.366</u>
Passiver		<u>30.708.462</u>	<u>35.847.784</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis metode kr.	Overført overskud el- ler under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	200.000	13.851.453	12.710.165	99.800
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(99.800)
Valutakursreguleringer	0	(2.457.461)	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	580.800	0	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(96.000)	0	0
Årets resultat	0	534.771	(363.391)	101.200
Egenkapital ultimo	200.000	12.413.563	12.346.774	101.200
				I alt kr.
Egenkapital primo				26.861.418
Udbetalt ordinært udbytte				(99.800)
Valutakursreguleringer				(2.457.461)
Øvrige egenkapitalposter				580.800
Udbytte fra tilknyttede virksomheder				(96.000)
Årets resultat				272.580
Egenkapital ultimo				25.061.537

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet en ejendom i balancen. Ejendommen er anskaffet i fri handel i 2010, men der er ved købet sket en fejl i udarbejdelsen af de officielle overdragelsesdokumenter. Fejlen er blevet opdaget i 2016, hvor der er påbegyndt en salgsproces, som forventes afsluttet medio 2016. Det er ledelsens vurdering, at der alene er tale om en fejl i formalia, og at ejendommen må anses som ejet af selskabet, og som følge heraf er ejendommen fortsat indregnet i årsrapporten for 2015 til den oprindelige kostpris. Salget af ejendommen forventes ikke at give tab for selskabet.

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	236.871	109.413
	<u>236.871</u>	<u>109.413</u>
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	293.293	358.901
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	106.898
	<u>293.293</u>	<u>465.799</u>
		<u>Grunde og bygninger</u> <u>kr.</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>1.307.375</u>
Kostpris ultimo		<u>1.307.375</u>
Årets afskrivninger		<u>(108.948)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(108.948)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>1.198.427</u>

Noter

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	16.641.081
Kostpris ultimo	16.641.081
Opskrivninger primo	13.851.453
Valutakursreguleringer	(2.457.461)
Andel af årets resultat	534.771
Udbytte	(96.000)
Andre reguleringer	580.800
Opskrivninger ultimo	12.413.563
Regnskabsmæssig værdi ultimo	29.054.644

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Total Wind Group A/S	Brande	A/S	48,0

6. Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet fuldstændig, solidarisk selvskyldnerkaution for alt mellemværende i ELMN Holding ApS.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret gældsbreve til associeret selskab. Den regnskabsmæssige værdi af gældsbrevene androg 455 t.kr. pr. 31.12.2015.